
1 

 

SPECIÁLNĚ  PEDAGOGICKÉ  CENTRUM 
při Základní škole a Střední škole Březejc, Sviny 13  

www.skoly-brezejc.cz 
 

 

Osobní dotazník 
 

Osobní údaje 

Jméno a příjmení klienta (dítěte)……………………………………………………………….. 

Datum narození………………… 

Bydliště…………………………………………………………………PSČ…………………. 

Umístění dítěte: doma □  v MŠ □  v ZŠ □ SŠ □  Jiné...………………………………………… 

Jméno a příjmení matky…………………………………………ročník narození…………….. 

Dosažené vzdělání: základní □     střední odborné □     středoškolské □     vysokoškolské □ 

Jméno a příjmení otce……………………………………………ročník narození…………….. 

Dosažené vzdělání: základní □     střední odborné □     středoškolské □     vysokoškolské □ 

Telefonní kontakt na rodiče…………………………………………………………………….. 

Typ rodiny: úplná1 □   neúplná2 □  rozšířená3 □   doplněná4 □ 

Dítě: vlastní □  adoptivní □ v pěstounské péči □ kolektivní zařízení (VÚ, DD) □ …………….. 

Sourozenci: ne □   ano □  Počet………….. 

Údaje o sourozencích (jméno, příjmení, rok narození, třída, škola, závažné zdravotní obtíže, 

vady řeči, sluchu apod.) 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Pediatr………………………………………………. 

Odborní lékaři…………………………………………………………………………………... 

Užívá léky: ne □ ano □  jaké……...…………………………………………………………….. 

Logopedická péče: ne □ ano □ zahájena ve věku ……..kde……………………jak často…… 

Vady řeči u: rodičů……………………………..prarodičů…………………………………….. 

Kdo měl logopedickou péči…………………………………………………………………….. 

Vady sluchu u: rodičů………………………….prarodičů……………………………………... 

                                                 
1 Rodiče + děti 
2 Jeden z rodičů chybí (rozvod, úmrtí, svobodná matka, péče otce) 
3 Rodiče + děti + další příbuzní žijící ve společné domácnosti 
4 Jeden z rodičů + nový partner + děti ze strany partnera rodiče, polorodí sourozenci  

http://www.skoly-brezejc.cz/


2 

 

Scholarita 

Školní rok……………škola/mateřská školka………….……………………………..ročník5… 

Nástup do MŠ ve věku………….místo………………………….adaptační potíže: ne □  ano □ 

Pokud ano, jaké:………………………………………………………………………………… 

Odklad povinné školní docházky: ne □ ano □ Doporučeno kým………………………………. 

Opakování ročníku: ne □ ano □   Opakovaná třída………….. 

Přestup, přeřazení do jiné školy………………………………………………………………... 

 

Osobní anamnéza 

Kolikáté těhotenství…………Rizikovost těhotenství: ne □   ano □  z jakého důvodu6………. 

………………………………………………………………………………………………… 

Porod: v termínu □     předčasně narozené dítě7 □     přenošené dítě8 □  v týdnu…………… 

Porod: fyziologický □ císařským řezem □ 

Rizikovost porodu: ne □ ano □ z jakého důvodu9……………………………………………… 

Poporodní rizika na straně dítěte: kříšeno □   novorozenecká žloutenka □   pobyt v inkubátoru 

□ jak dlouho…………………křeče □   jiné problémy………………………………………… 

Onemocnění dítěte do 1. roku života…………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………….. 

Porodní hmotnost…………………………. Kojeno: ne □   ano □  jak dlouho:…………….. 

Dudlík: ne □   ano □   do jakého věku………………………………………………………. 

Hospitalizace: ne □   ano □  z jakého důvodu ……………………………………………… 

Nejčastější onemocnění …………………………………………………………………….. 

Záněty středního ucha: ne □  ano □  kolikrát…. Alergie: ne □   ano □  jaké………………… 

Prodělané operace:…………………………………………………………………………… 

Odstraněná nosní mandle: ne □  ano □  opakovaně □   krční mandle: ne □ ano □ ve věku:.... 

Dýchá: nosem □  ústy □  v noci chrápe □  Operace rozštěpu: ne □   ano □ v jakém věku……. 

Stav chrupu: zdravý □  probíhá výměna □   vyražené zuby □ které…………………………. 

Oční vada:         ne □   ano □   jaká………………………………………. Brýle: ano □   ne □ 

Sluchová vada: ne □    ano □   jaká………………………………….. Sluchadla: ano □   ne □ 

                                                 
5 V případě docházky do mateřské školy prosím uveďte, kolikátý rok dítě MŠ navštěvuje. 
6 Na straně matky (těhotenská cukrovka, preeklampsie, krvácení v graviditě, hrozící potrat nebo předčasný porod 

díky předčasně vzniklé děložní aktivitě, nedostatečná funkce placenty vedoucí k hypotrofii plodu atd.), na straně 

plodu (vrozené vývojové vady, vícečetná gravidita, nevýhodná poloha plodu), sociální rizika (práce 

s chemikáliemi, práce na směny, práce v infekčním prostředí, práce vyžadující zvedání těžkých předmětů, nízký 

hygienický standard, špatná výživa atd.), alkohol v těhotenství, kouření v těhotenství.  
7 Dítě narozené před 38. týdnem těhotenství 
8 Dítě narozené po 42. týdnu těhotenství 
9 Např. infekce, porod kleštěmi, vakuumextraktorem (zvon), hypoxie plodu atd.  



3 

 

Vyšetření sluchu:  kdy……………. kde………………………… v péči…………………… 

 

Psychomotorický vývoj 

Dítě lezlo: ano □  ne □   Páslo koníčky: .….. sedělo……. stálo…….. chodilo…….(uveďte měsíc) 

Má osvojené hygienické návyky: ano □   ne □    Je samostatné v sebeobsluze: ano □    ne □ 

Zaváže si tkaničky: ano □   ne □          Rozepne a zapne knoflík: ano □   ne □ 

Jemná motorika je dobrá: ano □   ne □  Kreslení dítě baví: ano □   ne □ 

Hrubá motorika je obratná: ano □   ne □     Jezdí na kole: ano □   ne □  

Chodí po schodech: samo □             s pomocí □              střídá nohy □               přikládá □ 

Dává přednost ruce: pravé □     levé □    střídá □ 

 

Vývoj řeči 

Kdy začalo dítě: broukat…… žvatlat……napodobovat zvuky…… které……………………. 

Říkat první slova…………jaká………………………………………………………………… 

Jednoduché věty…………..jaké……………………………………………………………….. 

Jak se dítě domlouvalo: gestem a ukazováním □      slovem □        matka rozuměla ano □ ne □ 

Musela překládat ostatním: ano □   ne □                Vztekalo se při nedorozumění: ano □ne □ 

Mělo potřebu komunikovat ano □   ne □                Bylo mu špatně rozumět ano □ ne □ 

Vývoj řeči stagnoval □ nerozvíjel se do kdy………… Rozmluvilo se ve věku ……………… 

Pojmenuje známé věci a děje ve svém okolí: ano □    ne □  

Slovní zásoba: chudá □    běžná □    bohatá □ 

Komunikuje ve známém prostředí: ano □   ne □      V cizím prostředí: ano □ ne □ 

Pouze s rodiči a sourozenci: ano □   ne □                  I s cizími dětmi: ano □ ne □ 

Porozumění mluvené řeči: dobré □ nerozumí □ neadekvátní reakce □………………….. 

Větná skladba je: správná □ nesprávná – kostrbatá □…………………………………………. 

Vyjadřuje se gramaticky správně, uplatňuje gramatická pravidla (časování, skloňování)  

ano  □       ne  □    komolí slova ano □  ne □  má svůj slovník – jaký např. ……………………. 

………………………………………………………………………………………………… 

Mluvní apetence: povídavé □ moc toho nenamluví □ je nutno klást otázky □  

Učí se říkadla a písničky: snadno a rychle □ nerad □ odmítá, nepamatuje si □ 

Poslouchá rád čtené pohádky: ano □  ne □    Dává raději přednost televizi a videu: ano □  ne □ 

Tempo řeči: pomalé □   běžné □  rychlé □  drmolí □  zadrhává se □ 

Protahuje první slabiku: ano □     ne □          Opakuje první slabiku: ano □ ne □ 

 

 



4 

 

Další důležité informace týkající se dítěte: 

Oblíbené zájmy a činnosti: …...………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

Pozornost: ………………………………………………………………………………………. 

Zapamatování: dobré □ střední □ slabé □ 

Psychomotorická instabilita: neposedí v klidu □ vrtí se □ otáčí □ vstává □ vybíhá z místa □ 

pozornost je snadno odklonitelná vlivy z okolí □ nevydrží dlouho u jedné činnosti □              

je zbrklý □ reaguje unáhleně, bez rozmyslu □ mívá častější úrazy □ má obtíže s přesností 

pohybů v grafických projevech, vyžadujících přesnost □ bývá zdrojem nepokojů mezi 

vrstevníky □ provokuje □ 

Postoje k druhým dětem: přátelský □ spíše uzavřený □ tendence vést □ podřizuje se □            

je agresivní □ 

Zvýšená psychická tence: bolesti hlavy, břicha, ranní zvracení □ zadrhává v řeči □ snadno 

zbledne, zčervená □ chvějí se mu ruce, potí □ pohazuje hlavou, ramínkem □ je lítostivé □ 

snadno se rozpláče □ mívá strach z běžných věcí □ obtížně zvládá nové situace □                 

trpí trémou □ pocity méněcennosti □ 

Zlozvyky: okusuje si nehty □    tiky □    nechuť k jídlu □    časté zvracení □    cucá si palec □ 

špatně spí □              lehce se vyděsí □              má záchvaty zuřivosti □              je nervózní □ 

 

Jiné projevy či další důležité informace týkající se dítěte: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Prohlašuji, že údaje uvedené v tomto dotazníku jsou pravdivé. Souhlasím s jejich pracováním 

pro potřeby shora uvedené organizace. 

 

V ……………………………………..dne………………. 

 

                                                                                      …………………………………………. 

                                                                                                 podpis zákonného zástupce 

                                                          

 


